АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОШЕВЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д.Ширяиха

от   19 апреля    2018  года         №      11
О запрете несанкционированного пала травы, мусора на территории муниципального образования «Ошевенское»
В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" , Уставом муниципального образования «Ошевенское», администрация муниципального образования «Ошевенское»   п о с т а н о в л я е т:

1.Запретить несанкционированный  пал травы, мусора, отходов лесопиления на территории муниципального образования «Ошевенское»  в весеннее-летний (пожароопасный) период  2018 года.
2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою производственную деятельность на территории Ошевенского  сельского поселения, собственникам жилых помещений частного сектора, произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
3. Попову Н.М. – начальнику ДПД, Окулову С.В.- старшему отдельного поста д.Ширяиха ПЧ-30 г.Каргополя    организовать     в пожароопасный  период работу по проведению  :

- профилактических бесед  с населением по мерам пожарной безопасности, в т.ч. недопустимости сжигания мусора и травы;

- по распространению памяток на противопожарную тематику;

- проверки пожарных  водоисточников,  подъездных путей и дорог.
4.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования   «Ошевенское»                                                   А.В.Треханин

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОШЕВЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д.Ширяиха

                   от    19 апреля          2017 г.                          № 12

Об усилении пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Ошевенское» на период весны и лета 2018 года

На основании Устава муниципального образования «Ошевнеское», в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов, исключения причин и условий способствующих возникновению пожаров, администрация муниципального образования «Ошевенское»   постановляет:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий   на 2018 год (приложение №1).

2. Организовать проведение  профилактических бесед   с населением по вопросам     пожарной безопасности.

3. Руководителям предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности   спланировать и провести работу по ремонту и содержанию в исправном состоянии пожарных водоемов, закрепленных за предприятиями, пожарных гидрантов; обеспечить беспрепятственный подъезд и установку пожарной техники к источникам наружного водоснабжения.

4. Предупредить руководителей предприятий, учреждений, частных предпринимателей о персональной ответственности за невыполнение правил пожарной безопасности.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ошевенское»                                                                         А.В.Треханин

Приложение №1 к постановлению № 12

от 19 апреля 2018  года

План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду

на территории муниципального образования «Ошевенское»

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать проверку укомплектованности пожарного поста.
	До 30 мая 2018года
	 Треханин А.В., Попов Н.М.

	2.
	Принимать своевременные меры по информированию населения о состоянии пожарной безопасности и ограничения доступа населения в леса в период чрезвычайной опасности
	В течение сезона
	Треханин А.В., Оксова Л.С.

	3.
	Обеспечить запас воды в емкостях на пилорамах, в местах заготовки леса.
	В течение сезона
	ИП

	5.
	Провести обследование территории у многоквартирных жилых домов на предмет внеплановых строений, ветхих построек с оформлением протоколов.
	В течение сезона
	 Оксова Л.А.,

Попов Н.М.

директор МУП МО «Каргопольский муниципальный район» «Ошевенское»

	6.
	Провести разъяснительную работу с детьми и подростками в образовательных учреждениях о мерах пожарной безопасности.
	Постоянно
	Директор  МОУ «Ошевенская СОШ»